
UCHWAŁA NR VII/45/24 
RADY GMINY KOLNO 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnych ( Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721 ) oraz art. 9 ust 2 ustawy   z 11 lipca 2014 r. o petycjach  ( Dz. U. z 2018 r. poz. 870 ) uchwala  
się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, wniesioną w dniu 10 września 2024 r., petycję Pana Karola P, w sprawie podjęcia 
przeciwdziałań  w przypadku tworzenia  na terenie gminy ośrodków dla imigrantów, oraz wezwania do 
przyjęcia uchwały zobowiązującej do użycia wszelkich prawnych metod, aby nie dopuiścić do utworzenia na 
terenie  gminy , jakichkolwiek ośrodków dla imigrantów, nielegalnie przekraczających granicę, 
zaniezasługującą na  uwzględnienie. 

§ 2. Uzasdnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Kolno do powiadomienia osoby wnoszącej petycję 
o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Anastazy Jan Kalinowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AED648D-B0FB-4E31-92B9-4A6697A91F9B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr  VII/45/24 
RADY GMINY KOLNO 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

W dniu 10  września 2024 r. do Rady Gminy Kolno wpłynęła petycja Pana Karola P.  w sprawie 

podjęcia przez radę  przeciwdziałań  w przypadku tworzenia  na terenie gminy ośrodków dla 

imigrantów, nieudostępnianie zasobów rzeczowych bądź  kadrowych samorządu na wyżej 

wymieniony cel, oraz wezwania do  przyjęcia uchwały Rady Gminy w tej sprawie. 

 Przewodniczący Rady Gminy Kolno skierował przedmiotową petycję do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Kolno w celu dokonania oceny i wypracowania  projektu 

stanowiska niezbędnego do podjęcia  przez organ stanowiący w formie uchwały. 

 Komisja Skarg , Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 25 listopada 2024 r. uznała, że 

zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym oraz zgodnie z obowiązującym prawem rada 

gminy nie ma obowiązku  podejmowania uchwał o takiej treści. Art. 4 ust 1 i 2 Konstytucji RP nie 

daje wnoszącemu też możliwości nakazywania Radzie Gminy do podjęcia określonych uchwał. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  negatywnie zaopiniowała przedmiotową petycję, uznając ją za 

niezasługującą na uwzględnienie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AED648D-B0FB-4E31-92B9-4A6697A91F9B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/45/24 RADY GMINY KOLNO z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-11-27T12:23:26+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




